
キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

メインクラス Lv.1: レベル
効果：

サポートクラス Lv.1: 性別

称号クラス 年齢 効果：

種族 境遇 効果：

目標
効果：

筋力 器用 敏捷 知力 感知 精神 幸運
基本値 効果：

HPボーナス
クラス修正 MP 効果：

他修正
フェイト能力値 効果：

装備品 射程 命中 攻撃 回避 物防 魔防 行動 移動
効果：

右手
左手

効果：
頭部
胴部

効果：
補助

装身具
効果：

能力値
スキル

効果：
その他

m

効果：

効果：
ダイス数 d d d

能力値 スキル その他 合計 ダイス数 所持品
トラップ探知 + d

トラップ解除 + d

危険感知 + d

エネミー識別 + d

アイテム鑑定 + d

魔術判定 + d

呪歌判定 + d

錬金術判定 + d

現在重量：

最大重量： 所持金： 預金・借金：

出自
（効果）

総計(右)
総計(左)
総計(両)

ダグラス・ベル

ナイト

モンク モンク

ドラゴネット

傭兵

19

♂

33

放浪者

探索

32
10
3

13

35
11
1

12

8
2
2

4

8
2
0

2

6
2
0

2

31
10
2
2
14

8
2
0

2

232

134

5

ドラゴンソード（アックス）
ドラゴンシールド
ドラゴンヘルム

ドラゴンメイル(角2本)
ドラゴンマント

見果てぬ夢を掴むダグっちアーム

ドラゴンフォーム分
その他スキル(フォートレス等込)

至近 -1 15 0 0 0 -3 0
0 0 0 10 5 -2 0

-2 6 2 -2
-5 15 5 -5
-2 5 -2

12 0 4 0 14 6 18
2 2

6 22 4 39 47 2 35
17 37
18 22 -1 77 75 3 44

4 2 3

2 2 2
12 12 2
2 2 2
2 2 2
2 2 2
2 2 2
14 14 2
12 12 2

黒皇（騎龍）
折りたたみ梯子
冒険者セット

戦士の輪
EXHP×7
EXMP×7

バックパック
万能薬×1
筆記用具

各地の工芸品：馬
調理用具：馬

ランチボックス
小道具入れ

ベルトポーチ
炎熱の研石
流水の研石
烈風の研石
大地の研石

黄金蛇のメダル
リムブーストメダル

魔晶石20点分
リムブーストリフレックス

6060039

29

ドラゴンフォーム

アイアンクラッド

アームズマスタリー：格闘

ボルテクスアタック

ｱﾃﾞｨｼｮﾅﾙﾌﾞﾛｳ

ソウルバスター

アイアンフィスト

ストロングスタイル

カバーリング

スマッシュ

シールドスラム

インデュア

マインドアデプト

レジストエレメンタル

ハードマッスル

★

5

★

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

3

3

-

3

-

-

3

2

5

5

ﾊﾟｯｼﾌﾞ

ダメ直後

p

攻撃と同時

p

p

p

set

ダメの直後

マ

p

bst直後

p

p

p

-

-

-

自身

自身

自身

-

-

auto

1

1

１

【物理防御力】と【魔法防御力】に+2

物理防御＋SL×３

命中に＋１d

ダメ+CL×10

攻撃対象がBST受けている場合ダメ＋２d

適用ダメ反射

ダメ＋精神

ダメ＋SLD

カバー

ダメ＋筋力

ダメ＋盾の重量

1メインプロセス一回　受けたバステ全快

精神＋２

魔法防御＋SL×３

物理防御＋SL×３

本当に300cmで大丈夫か？＜大丈夫だ、問題ない＞
2013/01/23更新

ダメージ計算
初ターン
set:フォートレス
miner:属性宣言
major:ペネトレイトブロウ＋ラッシュ+ホースバトラー
コスト15　ダメージ122（装甲無視）＋3D
高機動時　ダメージ147
命中18+4d

ホースバトラー
命中17+4d　ダメージ1d+57

2ターン目
set:ストロングスタイル
minor:スマッシュ
major:ペネトレイトブロウ＋ラッシュ
コスト１８　ダメージ135（装甲無視）＋8D
高機動時+25ダメージ(160)



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ダグラス・ベル

転送石（イストワール）
ポーションホルダー

グレートMPポーション*2
グレートHPポーション

障壁結界印

ぺネトレイトブロウ

カバームーブ

フォートレス

インバルネラブル

ファイナルガード

ライディング

ハイパーシールド

アラウンドカバー

ラッシュ

ブーストダッシュ

スタンドオフ

サジタリウス

スティールクラッド

ホースバトラー

インプラグナブル

ﾏｲﾃｨｽﾗｯｼｭ

ｲﾓｰﾀﾙﾌﾞﾗｯﾄﾞ

マシンアーマー（右腕）

アニマルエンパシー

デストロイヤー

1

3

1

5

1

1

1

1

1

3

1

5

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

4

4

5

6

4

10

F1

‐

‐

‐

メ

カバーリング

set

ダメ時

C

p

p

カバー

白兵

p

p

p

ｱｲｸﾗ

攻撃後

P

P

戦闘不能

ﾊﾟｯｼﾌﾞ

ﾊﾟｯｼﾌﾞ

ﾊﾟｯｼﾌﾞ

‐

‐

‐

自身

自身

自身

自動

‐

‐

‐

4

1

1

1

装甲無視

射程20mでカバーリングを行うシーンSL回

物魔防＋sl×４、ダメDｰ1

A.T.フィールド、シナ１

↑回復、シナ１

あらゆる命中、回避D＋１

盾の物理防御分魔法防御に上乗せ

シナリオSL回

白兵ダメ＋移動

移動力＋sl×3

【スリップ】受けない

騎乗時、あらゆる判定＋SL＋2

ｱｲｸﾗ＋Sld（魔法可）

命中3d＋器用、貫通ダメSLD＋CL×３の特殊攻撃を行う

物理・魔坊＋SL*3

白兵の命中+2、ダメ+SL*3

戦闘不能を解除、HPは１D

物理防御＋２、魔法防御＋1

分類：動物、魔獣の言葉、意思疎通が可能

オブジェクト破壊時ダメ＋２d



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ダグラス・ベル イクイップリミット

トレーニング：筋力

オピニオン

インサイト

ブラフ

ベアアップ

トレーニング：精神

ゲッシュ：沈黙の誓い

マシンリム

イミューンウェイト

バイタリティ

トレーニング：器用

サクセション：D盾

アイテムマスタリー

ハンティング

フックダウン

アスレチック

ｷｬﾝｾﾙﾏｼﾞｯｸ

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

‐

3

4

ﾊﾟｯｼﾌﾞ

p

p

p

p

p

p

p

p

p

p

p

C

P

Set

‐ 自身

自身

自身

自身

‐

精神

1

1

1

1

1

1

1

装備の重量制限＋５

きーんにく！きーんにく！

交渉・説得の精神判定+1d

はったりや嘘を見抜くのに+1d

はったり＆嘘をつく判定+1d

スキルの精神リアクション+1d

せいしんとういつー

精神判定＋１d

筋肉、器用、敏捷基本＋１

移動修正を０に

HP＋CL

基礎値＋３

物理防御＋sl

HPMP消費アイテムの消費を-2

HP回復２D＋CL×２　シナ１

POTを一つ飲める

登攀や跳躍の筋力判定+1d

魔術効果打消し【選択可】
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